Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №10» города Советска Калининградской области

ПРОТОКОЛ № 13

заседания педагогического совета

28 июня 2024 года

Председатель: Разыграева Татьяна Николаевна

Секретарь: Кудрявцева Татьяна Александровна

Всего: 34 педагога

Присутствовало: 34 педагога

Отсутствовало: нет

Тема: об окончании обучения по программам основного общего образования

и вручении аттестатов государственного образца.

ПОВЕСТКА:

1. Об окончании обучающимся 9 класса, освоившим основную

общеобразовательную программу основного общего образования в 2024

году и  завершившим обучение по образовательным программам

основного общего образования, успешно прошедшим государственную

итоговую аттестацию (набравшим по сдаваемым учебным предметам

минимальное количество первичных баллов, определенное органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

осуществляющим государственное управление в сфере образования,

органом публичной власти федеральной территории "Сириус",

осуществляющим управление в сфере образования, учредителем,

загранучреждением Министерства иностранных дел Российской

Федерации, имеющим в своей структуре специализированные

структурные образовательные подразделения), о выдаче аттестата об

основном общем образовании обычного образца обучающемуся,

освоившему основную общеобразовательную программу основного

общего образования (периода 2019-2024 годов) (Порядок заполнения,

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов, утверждённый приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 546 (Пункт

21 изменен с 10 декабря 2023 г. - Приказ Минпросвещения России от 16

ноября 2023 г. N 867) (Зубова А.С.).

2

Заседание педагогического совета началось с выступления председателя

– Татьяны Николаевны Разыграевой, которая объявила тему, повестку

педагогического совета.

По первому вопросу об окончании уровня основного общего

образования учащимся 9 класса, завершившим обучение по образовательным

программам основного общего образования и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию (набравшими по сдаваемым учебным

предметам минимальное количество первичных баллов, определенное

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

осуществляющим государственное управление в сфере образования, органом

публичной власти федеральной территории "Сириус", осуществляющим

управление в сфере образования, учредителем, загранучреждением

Министерства иностранных дел Российской Федерации, имеющим в своей

структуре специализированные структурные образовательные

подразделения), о вручении аттестата учащемуся 9 класса за освоение

Основной общеобразовательной программы основного общего образования

периода 2019 – 2024 гг. слушали классного руководителя 9 «В» класса:

Грошеву А.А.:

1. Слушали Грошеву А.А., классного руководителя 9 «В» класса, которая

сказала, что 1 обучающийся из 1 сдал экзамены по обязательным предметам,

набрав при этом необходимое количество баллов ОГЭ, установленных

Рособрнадзором:

21 Цигалко Илья Олегович

Подытожив информацию классного руководителя, заместитель

директора А.С. Зубова предложила выдать аттестат за уровень основного

общего образования обучающемуся, прошедшему процедуры ОГЭ по

обязательным предметам и предметам по выбору в соответствии с порядком

проведения ГИА-9 (согласно спискам п.1):

9 «В» класс – 1 обучающийся.

Затем слово взяла заместитель директора Зубова А.С., которая доложила

педагогическому совету об успешном завершении процедур основного

государственного экзамена отдельными выпускниками лицея, о завершении

ими основного общего образования в соответствии со ст.28 Закона РФ «Об

образовании», а также приказом  Министерства просвещения РФ от 5 октября

2020 г. № 546 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их

дубликатов", положительными результатами государственной итоговой

аттестации и предложила считать обучающегося (список – в п.1.) окончившим

курс основной школы выпускника 9 «В» классов, освоившего  Основную

общеобразовательную программу основного общего образования и

прошедшего государственную (итоговую) аттестацию в установленном

порядке.

3

РЕШИЛИ:

1.Считать освоившим Основную общеобразовательную программу уровня

основного общего образования и окончившим основною школу, вручить

аттестат обучающемуся 9 класса, сдавшим экзамены по русскому языку,

математике, предметам по выбору (по списку п.1).

Результаты голосования:

«За» - 34

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ:

Заслушав и обсудив выступления участников, педагогический совет

постановил:

1.Считать освоившим Основную общеобразовательную программу уровня

основного общего образования и окончившим основною школу, вручить

аттестат обучающемуся 9 класса, сдавшим экзамены по русскому языку,

математике, предметам по выбору (по списку п.1).

Результаты голосования:

«За» - 34

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

Председатель педагогического совета____________ (Разыграева Т.Н.)

                    Секретарь ________________________________(Кудрявцева Т.А.)

		2024-06-28T08:40:14+0200